
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4-017-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2017
a las 14:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de prevención de riesgos laborales y vigilancia de la salud en el
Ayuntamiento de Aspe.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.096,4 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERMECON S.L.
NIF B03455615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.518,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.752,84 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Noble del Ayuntamiento de Aspe - Segunda
Planta

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1.
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución Mesa de Contratación.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2017 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 4

Número de Contrato 4-017-2017
Fecha de Formalización 28/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa presentada y no incurrir la misma en valores anormales o
desproporcionados de conformidad en el artículo 152.1 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en el artículo 85 del Reglamento
General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre; conforme a la propuesta de
adjudicación a favor de dicha mercantil realizada por la Mesa de Contratación en fecha 14 de julio de 2017.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2017 a las 14:30

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/07/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa (en función de varios criterios de adjudicación) Cláusula Decimocuarta del
PCAP



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRXqx2QU0TQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 16/06/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/06/16_114/2017_005948.pdf

ID 0000002752077 |  2017-595629 | vie, 17 nov 2017 14:47:10:314 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44922783971415980396093885672041524752 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRXqx2QU0TQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/06/16_114/2017_005948.pdf

